2025年６月13日

各 位
会 社 名 株式会社日本オーエー研究所

（コード番号 5241 名証ネクスト）

代 表 者 名 代表取締役社長 奥山 宏昭

問 合 せ 先 管理本部担当

取締役執行役員

町野 公彦

T E L 03-6261-0287

U R L https://www.noar.co.jp

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年７月１日付をもって、組織変更および人事異動することを

決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．組織変更の内容

営業体制強化を目的として、営業本部において、以下の組織変更を実施する。

（１）営業本部は、「営業購買部」、「第一統括部」、「第二統括部」及び「品質保証室」の体制を「第一

統括部」、「第二統括部」、「第三統括部」、「品質保証室」及び「購買担当」の体制に移行する。

（２）「営業購買部」は廃止し、新規取引先、ビジネスパートナーの開拓を目的とした営業購買活動は「営

業本部」の所掌とし、営業本部各部署に紐づく営業事務、及びビジネスパートナーに対する一連の購買

事務は「購買担当」として「営業本部」の直属とする。

（３）「第一統括部」には、国税次世代システムに係る開発全般を所掌する「オープンソリューション

部」、年金システムの開発業務を所掌する「ビジネスソリューション部」を「第ニ統括部」より移管

し、更に国税現行システム、会計、地方税システムの開発業務を所掌する「ナショナルソリューション

部」を新設する。

（４）「第二統括部」には、教育、ECデジタルの開発業務を所掌する「アドバンスソリューション部」に加

え、銀行、保険、証券に係る金融系システムの開発業務を所掌する「フィナンシャルソリューション

部」、公共貿易物流、法人貿易物流システムの開発業務を所掌する「公共コンサルティングソリューシ

ョン部」を「第一統括部」より移管し、更に税関業務、基盤システムに係る開発業務を所掌する「ソー

シャルソリューション部」を新設する。

（５）新設の「第三統括部」には、関西地区における開発業務を所掌する「リージョナルソリューション

部」を「第一統括部」より移管し、更に防衛、医療系システムの開発業務を所掌する「ユーティリティ

ソリューション部」、デジタルサービスに係る開発業務を所掌する「エクスペリエンスソリューション

部」を新設する。

２．組織変更

   別紙「組織図」を参照。

３．取締役の異動

（2025年７月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

関谷 久 取締役副社長執行役員

（経営企画管掌）

取締役副社長執行役員

兼 経営企画室長

以上

https://www.noar.co.jp/

（別紙）組織図

（2025年７月１日付）